
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-772

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245943

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

772	 Dirección General de la Función Pública.- Resolución de 9 de febrero de 2024, 
por la que se aprueba y se ordena la publicación de la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría profesional de Camarera-
Limpiadora y de Limpiadora (Grupo V), en ejecución del Anexo II del Decreto 
114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de Empleo 
Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo a que se 
refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Mediante Resolución de esta Dirección General de la Función Pública de 14 de 
noviembre de 2023 (BOC n.º 235, de 29.11.2023), se aprobó y se ordenó la publicación de 
la lista provisional de personas admitidas y excluidas para ingresar, por el sistema general 
de acceso libre, como personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Canarias, en la categoría profesional de Camarera-Limpiadora y de Limpiadora 
(Grupo V), en ejecución del Anexo II del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, que aprueba la 
Oferta Extraordinaria de Empleo Público para la estabilización del empleo temporal a que 
se refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Finalizado el plazo de subsanación de defectos previsto en el punto segundo de dicha 
Resolución, y a la vista de las subsanaciones y alegaciones presentadas, de acuerdo con 
lo establecido en el punto 5 de las bases específicas de esta convocatoria, aprobadas en la 
Resolución de 22 de diciembre de 2022, así como conforme a lo previsto en los artículos 
66.6, 68.1 y 76 -en relación al 73- de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 81.1.h) del Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, aprobado 
mediante el Decreto 14/2021, de 18 de marzo (BOC n.º 62, de 25.3.2021), el cual resulta de 
aplicación en virtud de lo previsto en la disposición transitoria única del Decreto 123/2023, 
de 17 de julio, por el que se determina la estructura y las sedes de las Consejerías del 
Gobierno de Canarias, esta Dirección General

R E S U E LV E:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas a 
las pruebas selectivas para ingresar, por el sistema general de acceso libre, como personal 
laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canarias, en la categoría 
profesional de Camarera-Limpiadora y de Limpiadora (Grupo V), en ejecución del Anexo II 
del Decreto 114/2022, de 20 de mayo, por el que se aprueba la Oferta Extraordinaria de 
Empleo Público para la estabilización del empleo temporal e indefinido no fijo a que se 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-039-772

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245944

refiere el artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público, en el ámbito de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocadas por Resolución de la Dirección 
General de la Función Pública de 22 de diciembre de 2022 (publicada en el BOC n.º 255, de 
29.12.2022), recogida en el anexo de la presente Resolución.

En relación con la solicitud de la persona aspirante Melissa Zarsoza Jiménez (que 
no figuraba inicialmente en la lista provisional de admitidos y excluidos), la admisión 
definitiva a las presentes pruebas selectivas está condicionada a que subsane lo recogido en 
el requerimiento de subsanación individualizado que se le notificará a la persona aspirante. 
Dispondrá de un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del día siguiente al de 
la notificación del requerimiento. Si dentro del plazo establecido la persona aspirante 
interesada no subsana, se le tendrá por desistida de su solicitud y será definitivamente 
excluida de la participación en el proceso selectivo.

Segundo.- Conforme dispone el artículo 5 de las bases específicas de este procedimiento, 
la admisión para la participación en el proceso selectivo en modo alguno confiere derecho 
alguno para ser contratado una vez culminado el proceso selectivo, momento a partir del 
cual se verificará el cumplimiento de los requisitos para acceder a la categoría profesional 
en el que concurre, en particular, en lo que concierne a la titulación oficial exigida para el 
acceso.

Tercero.- La presente Resolución y su anexo se publicarán en el Boletín Oficial de 
Canarias.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de Santa 
Cruz de Tenerife del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, a tenor de lo regulado en el 
artículo 10.1.a), en relación con el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Canarias.

No obstante, a criterio de la persona interesada, podrá interponer en vía administrativa 
recurso potestativo de reposición ante esta Dirección General, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
Canarias, en los términos previstos en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En 
el caso de presentarse recurso potestativo de reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente el recurso de reposición o 
se produzca la desestimación presunta del mismo, y todo ello sin perjuicio de cualquier otro 
recurso que se pudiera interponer.

Santa Cruz de Tenerife, a 9 de febrero de 2024.- El Viceconsejero de Administraciones 
y Transparencia (Resolución n.º 157/2023, de 27.10.2023; BOC n.º 220, de 9.11.2023), 
Antonio Llorens de la Cruz.



boc-a-2024-039-772

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245945

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
 Anexo 

10025

10082

10022

10080

10037

10020

10014

10032

10069

10074

10054

10087

10009

10026

10018

10034

10016

10044

10042

10046

10031

10072

10045

10060

10002

10076

10093

10056

10084

10070

10073

10008

10048

10052

10030

10004

10086

10040

10043

10079

10057

10062

10049

ABREU RODRIGUEZ MARIA JOSEFA

ALMEIDA LORENZO JUANA

ALONSO QUINTANA EVA CATALINA

ARMAS ALEMAN MARIA DE LOS 
ANGELES
ARMAS ROSARIO TERESA DE JESUS

ARTERO HERNANDEZ LUCIA

ARTILES SILVA ANTONIA ROSA

ARVELO ALVAREZ DAIDA FRANCISCA

ASCANIO ORTIZ MARIA DOLORES

BENCOMO GONZALEZ CANDELARIA

BENITEZ RUIZ MARIA DE LOS 
ANGELES
BUENO GARCIA LUZ MARINA

CARRASCO GONZALEZ ANTONIA 
SOLEDAD
CARRASCO GONZALEZ EVANGELINA

CASTRO SANTANA GREGORIO

CHAVEZ DIAZ AITOR TOMAS

CORDERO RODRIGUEZ GREGORIA 
DOLORES
CRUZ DEL ROSARIO EVA RAQUEL

CURQUEJO PEREZ JUANA CELIA

DE LA GUARDIA NAVARRO MONICA

DELGADO MIRANDA MERCEDES

DELGADO ROJAS ANA RUTH

DÍAZ ALEGRÍA MARÍA MAGDALENA

DIAZ DIAZ LUCIA DESIRE

DIAZ DIAZ MARIA TERESA

DIAZ RODRIGUEZ ELENA

DOMINGUEZ MONTESINO MARIA 
SOLEDAD
DUQUE MACHIN ORLANDO

ENCINOSO GONZÁLEZ OMAR

ESPINO PINEDA JUANA MARIA

FALCON RAMOS JUANA CARLA

FERNANDEZ MARTIN SANDRA 
MERCEDES
FOUCE REGUEIRO INMACULADA

GAMEZ TAPIA ANTONIO JAVIER

GARCIA CASTELLANO MARIA JOSEFA

GARCIA ESPINO CARMEN ROSA

GARCIA GARCIA MARINA

GARCIA PEREZ GLORIA ESTHER

GARCIA TALAVERA HERNANDEZ JUAN 
LORENZO
GONZALEZ DE LA ROSA ANA JESUS

GONZÁLEZ GUTIÉRREZ MARÍA SEVERA

GONZALEZ PEREZ MARIA ISABEL

GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA 
ANGELES

****7495**

****7899**

****6457**

****6111**

****4107**

****5494**

****3733**

****6985**

****1094**

****2380**

****2370**

****2416**

****9893**

****5070**

****3757**

****1054**

****3398**

****6284**

****1930**

****3625**

****5269**

****7823**

****4696**

****8407**

****5937**

****4294**

****9332**

****5107**

****0177**

****7840**

****8661**

****5337**

****4282**

****8173**

****7484**

****1815**

****1838**

****5957**

****1609**

****0098**

****1505**

****3975**

****8542**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

ANEXO

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS



boc-a-2024-039-772

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245946

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
 Anexo 

10090

10089

10051

10066

10078

10083

10039

10053

10007

10015

10029

10095

10035

10038

10075

10028

10011

10085

10068

10064

10061

10013

10005

10041

10059

10021

10023

10067

10003

10077

10050

10088

10033

10012

10058

10065

10094

GONZALEZ SANTOS NAOMI

GONZALEZ SANTOS YAIZA MARIA

GONZALEZ SUAREZ MARIA DOLORES

GONZALEZ YANES MARIA JESUS

GUERRA RODRIGUEZ ANGELA ROSA

HERNANDEZ ARROCHA JOSEFA 
BIENVENIDA
HERNÁNDEZ GARCÍA MARÍA LUZ

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ GUILLERMINA

JIMENEZ BETANCOR ANA DOLORES

LORENZO GARCIA DULCE MARIA

MACIAS GARCIA ZENAIDA

MARCELINO DELGADO MARIA DEL MAR

MARTIN DIAZ MARIA CONCEPCION

MARTÍN PÉREZ FRANCISCO JAVIER

MARTÍN PÉREZ RUYMAN

MARTIN TARAJANO DOMINGA

MELIAN RODRIGUEZ GEORGINA

MIRANDA GONZALEZ ROSA

MORA DÍAZ PEREGRINA CONCEPCION

PERAZA FIGUEROA FATIMA

PEREZ LORENZO EVA ROSA

PEREZ QUINTANA ROSARIO DEL PINO

PESTANO BAEZ MARIA MONTSERRAT

PULIDO GONZALEZ INES MARIA

QUEVEDO PLANS DANIEL MATIAS

RAMOS ACOSTA MARÍA SOCORRO

RAMOS REYES MARIA VANESA

RAVELO GONZALEZ ELENA

RAVELO GONZALEZ ROSA CRISTINA

RODRIGUEZ MONTESDEOCA YASMINA 
BELEN
SALCEDO EGIDO AGATA

SANCHEZ CABRERA DOLORES ROSA

SANTANA ORTEGA ERICA JAZMINA

SANTIAGO CRUZ MARIA LOURDES

SILES DIAZ TRINIDAD DEL CARMEN

SUAREZ SANTANA GEMMA MARIA

ZARZOSA JIMÉNEZ MELISSA

****4177**

****4177**

****2194**

****3330**

****7326**

****2230**

****2351**

****4487**

****4118**

****0276**

****7198**

****7456**

****4402**

****7453**

****1630**

****8856**

****4814**

****7274**

****8187**

****3782**

****2173**

****6234**

****9788**

****5686**

****5282**

****8022**

****1667**

****6584**

****8809**

****6734**

****9166**

****5978**

****1645**

****1546**

****1919**

****1562**

****0094**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

N. Sol.

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES ADMITIDAS: 80

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE



boc-a-2024-039-772

Boletín Oficial de Canarias núm. 39 Jueves 22 de febrero de 20245947

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS
 Anexo 

10091

10010

10071

10055

10006

10001

10081

10063

10017

10092

ALONSO BUENO CARLOS JAVIER

ALVAREZ LORENZO MARIA

EXPOSITO CASTRO MARIA DOLORES

LEON PEREZ MARIA DEL PINO

MARTÍN MARTÍN AMELIA

MIRPURI  DEEPA KUMAR

MORENO APARICIO CATALINA GLORIA

PAZ MENENDEZ IVAN DANIEL

QUINTERO CALIXTO RITA ZULEIMA

RODRÍGUEZ RICARDO DAMARIS

****3325**

****9683**

****7701**

****5058**

****6530**

****2337**

****1768**

****8953**

****3695**

****1499**

DNIApellidos y Nombre Motivos

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

N. Sol.

6, 7, 11

6, 11

6

6, 7

6, 7

6, 7, 11

6

6, 11

6, 11

6, 11

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

EXCLUIDA

Turno

TOTAL SOLICITUDES EXCLUIDAS: 10

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

TURNO LIBRE

Causas de Exclusión de las Solicitudes
Código Descripción 

6

7

11

NO ACREDITA/JUSTIFICA EL ABONO DE LAS TASAS

NO APORTA EL MODELO 700 CORRESPONDIENTE A LA CATEGORIA

NO APORTA/ACREDITA ADECUADAMENTE DOC.ACRED.SITUACIÓN LABORAL DESEMPLE.


